
Książnica Cieszyńska

Tytuł jednostki/Tytuł publikacji

Digitalizacja

00]
NARODOWY 
INSTYTUT 
AUDIOWIZUALNY

Ministerstwo
Kultury
i D.
Narodowego«

Druk-formularz o wymianie austriackich pożyczek wojennych na 
pożyczkę czeską

Nazwa instytucji

KULTURA

Liczba stron oryginału

3

Liczba plików skanów

4

Liczba plików publikacji

4

SEZNAM
a) dluhopisů válečných půjček rakouských

i uherských,

b) pokladničních poukázek rakousko-uherské
banky.

Sygnatura/numer zespołu

TR 076.055

Data wydania oryginału

Ok. 1918

Projekt/Sponsor digitalizacji

Dofinansowano ze środków WPR Kultura+



- 5/,;

SEZNAM
*

a) dluhopisů válečných půjček rakouských
i uherských,

b) pokladničních poukázek rakousko-uherské
banky.



Dluhopisy ve vlastnictví podatelově

Z těch upsal sám

73

o

73

Ctí

73

O

‘O

vlastních Raattk* «Mkovací
váíeěnýeh pájtok

etóch

Jméno strany, u Ml se dluhopisy a poukázky nachásafí:
rak.-uh. banky daírti

úhrn Podpis úředníka :
Adresa a státní příslušenství její :

Poplatek z nich

Kde se poukázky 
neodevzdané nacházejíPočet 

kusů

Pokladniční 
poukázky rakousko' 

uherské banky

K okolkování se 
předkládá

K okolkování se před
kládá

Pokladniční poukázky ve vlastnictví podatelovo

Nominální 
cena v korunách Nominální cena

Prohlaiujl na vWoml a svtcbmi, že tento seznam je správný:

Která půjčka

Dluhopisy podatelovi nepatřící 1
Předkládá se 
k okolkování

Jméno vlastníka
Adresa 

a povoláni jeho
Státní 

příslušenství jeho

Z jakého právního I 
důvodu se nacházejí J 

u podatele I

Po
če

t ku
sů

Nominální
cena

Ra
ko

us
ké

 dlu
ho

pi
sy

1

11

III

IV
f

V

VI 1 J

Vil ! ! I_____ —--- 1
Vlil 1

J

...... ........... ................

U
he

rs
ké

 dl
uh

op
isy

 
i V/j ] !i

VI—VII 
(6%)

—.-...... H
1

i
.............Í1........

(57.7.)..........#........... ...
(57,7.)

V
WA)
vr ~ - 

(5*/,%)
VUT...

(5*7,7.)
ó1///* státní 

pokladní poukázky 
splatné 1./10. 1919

!

státní pokladní 
poukázky se 

6mésiční výpovědí

i

i-1
1

i
1
1 i 1 ________

1

Pokladniční poukázky 
rakeusko-uherské banky

Pokladniční poukázky podatelovi nepatřící |

Předkládá 
se k okolkování

Jméno vlastníka

T --- f '

Adresa a povoláni 
jeho

j

Státní příslušenství 
jeho

’ i
1 1

Z jakého právního 1
důvodu se nacházejí 9

u podatele nPočet 
kusů

Nominální 
cena

Nabyl později

Která půjčka

1

11

Po
če

t ku
sů

Nominální 
cena 

v korunách

Po
če

t ku
sů

Nominální 
cena

Po
če

t ku
su

1 i i--
---

---
---

---
---

--
---

---
---

---
---

-

Nominální
cena

Po
če

t ku
sů

Nominální 
cena

Kde se dluhopisy 
neodevzdané nacházejí

111

IV

V r—F— 

r v» 

! vin

(07.) 
vi-vn 

HT- 

MM

i------------- ;---

________________ F--------- !
!__ ___ _

í i

Ï

i

1

■W*- ■r ....... ..

—

- ~ - --
Vin

! 57?/t státní
j pokladní poukázky 
splatné 1./10. 1919

--------- - ------------ ------

51///* státní poklad- 
i ní poukázky se 
j ómésíční výpovědí 1

i

i
1_______ _

i
i



Poučení pro strany.
(Výňatek z ministerského nařízeni.)

Každý vyplní seznam řádné a svědomité dvojmo a odevzdá jej nejdéle do 22. února J9i9 
zároveň s dluhopisy, případně poukázkami rakousko-uherské banky, jež mají býti okolkovány, úřadu 
uvedenému ve vyhlášce (na venkově příslušnému bernímu úřadu). Mezi válečnými půjčkami čtyřicetiletými 

a půjčkami s kratší platností netřeba činiti rozdílu. Vlastnici, jichž dluhopisy válečných půjček 
8 pokladničních poukázek rakousko-uherské banky se nalézají vesměs u osob jiných, podají pouze 
tento vyplněný seznam až na držitele bezpečnostních schránek u peněžních ústavů (safes-ů). kteří 
jsou sami povinni své dluhopisy, případně poukázky, sepsati a dáti okolkovati.

Za okolkování zaplatí se po 40 haléřích za každý dluhopis a každou pokladniční poukázku 
rakousko-uherské banky zřízenci provádějícímu soupis. Zřízenec tento po okolkování papírů kontrolní 
známkou s úhlopříčným řezem vrátí tyto a jeden seznam opatřený razítkem podatelovi.

Nebude-li se dostávati kontrolních známek, budou nahrazeny razítkem a podpisem spisujícího 
zřízence.

Hořejší Ihúta určená ku soupisu nemůže býti za žádných okolnosti prodloužena.
Nesprávné údaje v seznamu tomto podléhají trestu do 5000 K nebo vězeni do tři měsíců.


